
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 
26 січня 2024 року                          м. Березань № 25 

 

Про внесення змін до Порядку надання матеріальної допомоги 

малозабезпеченим, особам з інвалідністю всіх категорій, дітям-сиротам та іншим 

категоріям населення Березанської міської територіальної громади, які 

опинилися в складних життєвих обставинах, по Програмі ,,Турбота“                               

на 2021 – 2024 роки 

 

Відповідно до статті 34 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в 

Україні“, на виконання Програми ,,Турбота“ на 2021 – 2024 роки, затвердженої 

рішенням сімдесят сьомої сесії Березанської міської ради від 21.12.2023 № 301, 

з метою соціального захисту на підтримки малозабезпечених, осіб з інвалідністю 

всіх категорій, дітей-сиріт та інших категорій населення Березанської міської 

територіальної громади, які опинилися в складних життєвих обставинах, 

виконавчий комітет міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

  

1. Внести зміни Порядку надання матеріальної допомоги 

малозабезпеченим, особам з інвалідністю всіх категорій, дітям-сиротам та іншим 

категоріям населення Березанської міської територіальної громади, які 

опинилися в складних життєвих обставинах, по Програмі ,,Турбота“ на 2021 – 

2024 роки, затвердженого рішенням виконавчого комітету Березанської міської 

ради від 12.01.2024 № 7 ,,Про комісію із розгляду заяв щодо надання 

матеріальної допомоги по Програмі ,,Турбота“ на 2021 – 2024 роки“ , виклавши 

пункт 2.4. у новій редакції: 

„2.4. Для розгляду питання про надання Матеріальної допомоги обов’язково 

надаються наступні документи: 

особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, ім’я, по 

батькові заявника, його адреса проживання та причини звернення;  

копія сторінок паспорта заявника у формі книжечки (1, 2 сторінки та 

сторінки з відміткою про реєстрацію місця проживання заявника) або копія 

паспорта заявника у формі пластикової картки типу 10-1 (лицьового та 



2 

 

зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного державного демографічного 

реєстру щодо реєстрації місця проживання заявника, а у разі подання документів 

законним представником – копії документів, що посвідчують особу тих осіб, від 

імені яких подається заява, а також документ, який надає повноваження 

законному представникові представляти таких осіб, оформлений відповідно до 

законодавства; 

копію документа про реєстраційний номер облікової картки платника 

податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, 

повідомили про це відповідний орган державної фіскальної служби та мають про 

це відмітку в паспорті. Такі особи подають копію сторінки паспорта, де є ця 

відмітка, чи інший підтверджуючий документ); 

копія документів, що підтверджують родинні зв’язки; 

акт обстеження матеріально-побутових умов сім’ї, складений 

уповноваженими особами Березанської міської територіальної громади; 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (якщо 

заявник є внутрішньо переміщеною особою); 

на лікування та операцію – довідка медичного закладу;  

на лікування, операцію та на подолання складних життєвих обставин –

довідка ОК-7 та довідка про доходи (крім військовослужбовців), у разі подання 

заяви від фізичної особи-підприємця, - довідка про доходи за останній звітний 

рік; 

на ліквідацію наслідків, які заподіяні стихійним лихом - відповідний акт; 

інші документи, що підтверджують настання особливих життєвих обставин 

(за потреби); 

декларація про доходи та майновий стан за формою, затвердженою 

Мінсоцполітики; 

реквізити особового банківського рахунку, відкритого згідно зі стандартом 

IBAN.“ 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів Мосінзову І.О.                                                                   

 

 

Секретар міської ради                                                Олег СИВАК 


